koji je stajao u pozadini naklonosti Bošnjaka kao muslimana prema
Turcima i Arapima, ali i svim drugim muslimanskim narodima u borbi za njihova
prava. Narod je bio dovoljno iskren da je tu naklonost opisao kao iracionalnu

16 A. Jahić, Vrijeme izazova, 292.
17 Naši turkofili, Narod, III, 26. maj (8. juni) 1912, 1.